

### АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 с. Михайловка № 241-па

## Об утверждении порядка осуществления казначейского сопровождения средств, предоставляемых из бюджета Михайловского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 года N 2155 "Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств", на основании Устава Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить Порядок осуществления казначейского сопровождения средств, предоставляемых из бюджета Михайловского муниципального района (прилагается).
- 2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С. Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
- 3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района – глава администрации района

# Приложение к постановлению администрации Михайловского муниципального района от 27.02.2024 № 241-па

#### ПОРЯДОК

#### осуществления казначейского сопровождения средств, предоставляемых из бюджета Михайловского муниципального района

- 1. Настоящий Порядок осуществления казначейского сопровождения средств, предоставляемых участникам казначейского сопровождения из бюджета Михайловского муниципального района (далее Порядок) разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее БК РФ), определяет правила осуществления управлением финансов администрации Михайловского муниципального района (далее управление финансов) казначейского сопровождения средств (далее целевые средства), предоставляемых из бюджета Михайловского муниципального района (далее бюджет района) в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью использования обязательств по заключенным с участником казначейского сопровождения:
- муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд, расчетов по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными учреждениями (далее муниципальные контракты);
- договоров (соглашений) о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным учреждениям), бюджетных инвестиций юридическим лицам, предоставляемых в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидий на финансовое обеспечение затрат в соответствии с концессионными соглашениями и соглашениями о муниципальном-частном партнерстве (далее договоры (соглашения);
- соглашений о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии с концессионными соглашениями, предоставляемых из местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета на софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства.

- 2. Операции с целевыми средствами осуществляются на лицевых счетах, открываемых муниципальным участникам казначейского сопровождения в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю, в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством согласно пункту 9 статьи 220.1 БК (далее лицевой счет), и с соблюдением муниципальными участниками казначейского сопровождения условий ведения и использования лицевого счета, указанного в пункте 3 статьи 242.23 БК.
- 3. При открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах бюджетный мониторинг осуществляется в соответствии со статьей 242.13-1 БК.
- 4. Операции с целевыми средствами проводятся на лицевых счетах после осуществления федеральным казначейством санкционирования указанных расходов в порядке, установленном управлением финансов в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 года N 2155 "Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств".
- 5. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
- 6. Взаимодействие при осуществлении операций с целевыми средствами, а также при обмене документами между управлением финансов, получателем средств бюджета района, которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление целевых средств, и муниципальными участниками казначейского сопровождения, осуществляется в электронном виде, а в случае отсутствия возможности на бумажном носителе.